
Dörrposten
Nummer 3 – september 2023



Våra liv är en gåva – en kärleksgåva! Vi är älskade som vi är skapade, 
innerst inne. Glömmer vi bort att vi behöver fylla på kärleken i vårt 
inre? Lyssna till vårt inre. Jesus använder vinträdet som en bild av sig 
själv. Jag tycker att det är en av de finaste bilderna av att vi behöver 
Guds kärlek, Andens kraft och energi, precis som trädet behöver saven 
för att leva. Ett träd står rotat i jorden, det lever, blomstrar och bär 
frukt under hela sitt liv. När livet avtar faller fruktens frön ner i jorden 
och ger nytt liv när det efter den kalla, mörka vintern, med ljuset och 
värmen blomstrar på nytt. Varje träd visar på detta, men visar oss 
också att vi är en del i hela skapelsen för vi hör ihop. Våra liv liknar 
trädens. Träden och all växtlighet påverkar oss därför. Vi är beroende 
av varandra. Vi hör ihop. Jesus visar just genom vinträdet ännu 
starkare vår samhörighet med Gud. Vinträdet som också ger oss den 
gudomliga kärleksdrycken i minnet av honom. Och Jesus betonar 
också ”Bliv kvar i mig, så blir jag kvar i er. Liksom grenen inte kan 
bära frukt av sig själv om den inte sitter kvar på vinstocken, kan inte 
heller ni göra det om ni inte är kvar i mig. Jag är vinstocken ni är 
grenarna.”– ”Liksom Fadern har älskat mig, så har jag älskat er. 
Bli kvar i min kärlek.” (Från Joh 15:1-9). 
Med detta som grund i våra liv behöver vi också påminnas om vårt 
ansvar, vårt uppdrag att bära frukt. I Johannesevangeliet står det också 
att vi behöver ansas. Vissa grenar läggs till och med på elden och 
bränns upp. Vi har ansvar för vår del i hela skapelsen. Vi behöver se 
att allt hänger ihop i en enda helhet. Hela skapelsen är beroende av 
alla delar, av oss alla. 
Vi är ”olika träd” och bär olika frukt. Men Anden, Guds kärlek är den 
nödvändiga livskraften. Gud står för helheten, att allt blir helt. För 
detta behöver Gud oss människor, att vi tar ansvar för att ge av våra 
gåvor, bära frukt. Amen. 

Ps. 721 Trädet och grenen.
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Betraktelse av Gunvor Backström, kaplan för Riksföreningen



Som ideell förening är vi helt beroende av gåvor och bidrag för att 
bedriva vår verksamhet. Med ditt stöd kan vi fortsätta vara en positiv 
kraft i människors liv. 
Vänligen använd Pg 90 09 15-0 och ange om det är till Riks- eller till 
en lokalförening du vill skänka gåvan. 
Du kan också swisha till nummer 123 900 9150 och ange även här 
vilken förening som ska få din gåva. 

Styrelsen för Riksföreningen Den Öppna Dörren har en fast tilltro till 
att Den Öppna Dörrens vardagsförankrade, medvandringsinriktade 
diakonala arbete fyller en mycket viktig funktion för de som berörs av 
vår verksamhet. 
För att verksamheten ska fungera behövs hängivna medarbetare, 
trogna förebedjare, samt många och trofasta gåvogivare. 

Styrelsen känner stor glädje och tacksamhet över alla goda och lojala 
ÖD-vänner vilkas insatser gör arbetet möjligt och meningsfullt.
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Den Öppna Dörren är
en ideell förening med förankring i Svenska Kyrkan. 
Vi vill se människan som en helhet där ande, själ och 
kropp är lika viktiga. Vi erbjuder kontakt, stöd och 
gemenskap som en väg till upprättelse och livsvärde.

Den Öppna Dörrens medlemstidning Dörrposten utkommer med 4 nummer per år. 
Vi föredrar digitala inlägg till od@admanum.se 

Ansvarig utgivare Tony Berglund    Redaktör Carina Kreku    ISSN 2004-6251, 2004-626X 

RIKSFÖRENINGEN DEN ÖPPNA DÖRREN
℅ Tony Berglund 
Köpingsvägen 60, 734 93 Kolbäck 
riks@denoppnadorren.se 
www.denoppnadorren.se

Ordförande Anders Agnemar 
Kaplan Gunvor Backström 
Pg 90 09 15-0 
Swish 123 900 9150 ange Riks 

Att leva är så häpnadsväckande 
att det inte blir mycket tid över till annat.

Emily Dickinson



mingel, och kaffe och smörgås, i ett eget rum som vi fick låna. 
Sen höll Gunvor en andakt. Hon hänvisade 
till Johannes 15 där Jesus säger: 
Jag är vinstocken, och ni är grenarna. 
Om någon lever i mig och jag i honom så 
ska han ge rikligt med frukt, för utan mig 
kan ni inte göra något. 
Gunvor påminde oss också om att vi alla förvisso är olika, men vi 
är här på jorden, och vi behöver lära oss att fungera tillsammans. 
Liksom våra kroppars olika delar har sin uppgift, till exempel tå 
och öra, så har vi människor olika uppgifter här i livet. Vi är unika. 
Må vi alla gå i frid. 
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Riksföreningen av Sofie Stistrup

Frälsarkransvandringen i Tyresö pilgrimcentrum 
onsdagen den 16 augusti blev jättetrevlig. Femton 
personer samlades vid lunchtid och vi började med

Jag är vinstocken, och ni är grenarna.

Bilder från 
Frälsarkrans-
vandringen 
16 augusti.



Vi samlades vid slottet för att njuta av den vackra utsikten tillsammans. 
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Riksföreningen av Sofie Stistrup

Om någon lever i mig och jag i honom 
så ska han ge rikligt med frukt, 

för utan mig kan ni inte göra något.

Efter andakten gick vi ut för att kika lite på pärlorna 
i Frälsarkransen. En del av oss gick längre och 
andra kortare. Det var lite olika.

Bilder från 
vandringen med 
Frälsarkransen.

Sammankomsten avslutades med fika 
och skönsång på pilgrimcentrum. 
Det blev en mycket givande dag. 
Tack alla inblandade.



för Den Öppna Dörren. Ni hittar program och tider i notiser. 
Vi räknar med att kunna fortsätta kursen i svenska för ukrainska flyktingar 
med stöd av Sensus. De berörda kommer att få information om tid. 
På önskemål från många kommer vi att ordna fyra samlingar med 
rubriken Kreativt måleri / Öppen verkstad. Det blir fyra lördagar, ni 
ser datum och tid i en av notiserna. 
Det är roligt att så många vill komma till vårt kafé och till övriga 
samlingar. Det betyder också mer arbete för personalen. Lusia kommer i 
fortsättningen att arbeta som husmor 75% av heltid och Susanna kommer 
tillbaka för att stötta oss med administrativa uppgifter.
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Stockholm av Marianne Petersson

Kära vänner, 
nu när hösten har börjat ser vi fram emot en fullmatad 
termin i Kafé Kungsholmen och med övriga möten

John Ericssonsgatan 11 
112 22 Stockholm 
tfn 08 650 84 17, 072 332 84 17 
stockholm@denoppnadorren.se 
www.denoppnadorren.se 

DEN ÖPPNA DÖRREN STOCKHOLM Ordförande Marianne Petersson 
Föreståndare Inessa Reier 
Husmor Lusia Pak 
Kaplan Fredrik Santell 
Swish 123 900 9150       ange 
Pg 90 09 15-0            Stockholm 

Textläsning kl 14-16 följande lördagar: 2/9, 16/9, 30/9, 14/10, 28/10, 
11/11, 25/11, 9/12. 
Fotoutställning – Dyra ögonblick. Det jag såg. 
Fotograf Dmitrij Rejer är bosatt i Japan, Yokohama. 
Utställningen pågår i ÖDs lokaler mellan 2 oktober och 20 december. 
Kreativt måleri / Öppen verkstad med Marianne Lagercrantz vid fyra 
tillfällen: 7 okt, 4 nov, 2 dec och 16 dec kl 14-17. 
Medlemsmöte fredagen den 20 oktober. 
Delad stiftskollekt lördagen den 29 oktober till ÖD Stockholm.

Julfest fredagen den 22 december kl 13-17. 
Studieverksamhet och kulturarrangemang i samarbete med Sensus.

NOTIS



Den Öppna Dörren i Stockholm arrangerade en språkkurs i svenska 
för människor från Ukraina. Under flera månader fick de nyanlända 
bekanta sig med både språket och den svenska kulturen. 
Sista lektionen hölls 13 juni och en perfekt avslutning på kursen blev 
ett besök på Millesgården. 

7

Svenskakurs av Vladimir Sokolianskii

Att kunna språket är en av förutsättningarna för att 
klara sig i ett nytt land. Integrationen blir möjlig och 
man kan lära känna landets kultur.

ÖD har alltid stått för 
kristna värderingar och 
fortsätter att göra det. 

På bilden språkkursens 
deltagare. Längst till 
vänster Lena Pierina 
Andersson, lärare.

Det kan vara svårt att leva tillsammans i vardagen, men det går. Hur då? 
KBT i vardagen, onsdagar kl 14.00 till ca 15.00 
Kort introduktion plus frågestund. 
Ansvarig Inessa Reier. 
Impulskontroll: 20 september. 
Samarbete mellan huvud och kropp: 4 oktober. 
Obehagskänslor: 18 oktober. 
Panikattacker: 1 november. 
Gester och ord: 15 november. 
Undvikandestrategier: 29 november.

NOTIS

Välkomna!

Stiftskollekten den 29 oktober i Stockholm går dels till Den Öppna 
Dörren. Om du går i kyrkan den dagen, vänligen ge en gåva. Annars 
skicka gåvan direkt till ÖDs konto.



På avslutningen i juni hade vi hattparad till minne av dem som inte 
längre är med oss på jorden. Intäkterna från paraden går till behövande 
i Gerds anda. Vem det blir meddelar vi i nästa nummer. 
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Ordförande Mimmi Holmstedt Räms 
Pg 90 09 15-0 
Swish 123 900 9150 
ange Västerås 

DEN ÖPPNA DÖRREN VÄSTERÅS 
vasteras@denoppnadorren.se 
tfn Rolf Moberg 076 817 59 65 
tfn Bengt Lundin 073 763 44 19

Västerås av Sofie Stistrup

Stort tack till alla som är delaktiga i ÖD Västerås 
verksamhet. Till största delen håller vi till på Bäckby. 
Tack för att vi får använda lokalerna.

NOTIS
Måndagar Bön under dagen i Västerås Domkyrkan 12.00 
Onsdagar Våffelcafé på Mötesplatsen Bäckby 10.30-13.30 
Vi möts, knyter kontakter, samtalar och löser en del problem. 
Onsdagar Bönestund i Bäckbykyrkan 14-15 vid runda bordet. 
Vi ber ÖDs veckobön, delar med oss av böneämnen och tacksägelseämnen. 
Maria läser dagens andakt från en bok av Stinissen och vi sjunger en psalm. 
Varannan torsdag jämna veckor Akvarellmålning med Göran Eriksson 
i Bäckbykyrkans lekrum/matsal 13.30-15.30. Start 7 september. 
Varannan lördag udda veckor Spelcafé i Bäckbykyrkan 14-16 
Vi fikar och spelar sällskapsspel. Vinsten är äran. Start 2 september.

På bilden vinnaren i hattparaden.

Vår Maria har ännu inte fått uppehållstillstånd. 
Maria sprider gläjde och förgyller vår dag. 
Hon ser alla och ler mot alla. Tack vare Maria 
är Den Öppna Dörren en trygghet för många. 
Hon är ovärderlig för oss. 
Nu har Maria sökt arbetstillstånd. 
Låt oss be innerligt för att det ska gå bra för 
Maria, och att hon ska få stanna kvar hos oss.

Välkommen att vara med på våra aktiviteter!



lunch på 4 krogar. ÖD Växjö betalar för medlemmar, och tar tacksamt 
emot en gåva för detta ändamål och andra. Anmäl dig senast 
torsdag 23 november till Per 073 927 27 52 om du vill delta i firandet. 
Det är trevligt på Ekebo. Vi är alla vänner, hjälper varann, tar emot 
hjälp och samtalar kravlöst om det mesta. 
Per Rohdin är navet. Med ett hjärta av guld fixar han mat till alla på 
lördagar med målet att alla ska känna sig välkomna och värdefulla. 
Annette Sandberg hjälper dig som vill väva. Vi har två vävstolar där 
du kan väva en egen matta eller bonad, och du får ha vävstolen i fyra 
veckor om arbetet kräver det. Det finns möjlighet att väva på andra 
dagar än lördagar, kontakta Annette på 073 141 83 18 
Ekebo har öppet lördagar 10.00-14.00 och serverar lunch klockan 12.00 
för 30 kronor. Det är mycket viktigt att du anmäler dig till Per senast 
torsdag och då också talar om eventuell allergi. Per behöver veta hur 
många som kommer och hur mycket mat som ska lagas. 
Nån lördag kan Ekebo vara 
stängt. Det får du reda på vid 
anmälan senast torsdag till 
Per på 073 927 27 52 

På bilden Ekebos fina staket 
som garagegrabbarna har fixat. 
Tack så mycket! 
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Växjö av Sofie Stistrup

Stort tack till alla som på något sätt medverkat till att 
ÖD Växjö i år varit verksamt i 50 år. 
Välkommen att fira det, lördag 25 november, med

Ordförande Tony Berglund 
tfn 072 372 88 99 
Pg 90 09 15-0 
Swish 123 900 9150 ange Växjö 

DEN ÖPPNA DÖRREN VÄXJÖ 
Ekebovägen 11 
352 33 Växjö 
vaxjo@denoppnadorren.se



om hur Gud spelar och hur vi blir toner i hans symfoni. 

Hennes medvandring hade börjat och med tiden skulle den innefatta 
många uppgifter. Ingegerd hade funnit sin kallelse, utmaning och glädje. 
Studiehemmets arbete utökades i mitten av femtiotalet med bland 
annat adaptationskurser för att nå vilsekomna ungdomar, med sociala 
och kristna insatser. Även äldre kom till föredrag och gemenskap. 
Den Öppna Dörrens riksförening bildades 1961 och därefter 
Lyckebyskolan i Österhaninge, en förberedelse för folkhögskola, 
arbetsliv och personligt hedersamt liv för ungdomar. 
I slutet av 60-talet flyttade Lyckebyskolan till Alvastra, Ödeshög. 
Kontakt med olika slags människor har varit glädjen i Ingegerds 
arbetsuppgifter. Kontakt med hängivna kristna ungdomar på Lyckebyskolan 
som satsat allt i medlevarskap med unga adepter. Kontakt med adepterna 
som i sin svåra situation visat förtroende och tagit chansen till ett liv utan 
droger och annat som förstör kropp och själ. Och kontakt med alla 
ÖD-medlemmar och stödjare som skänkt gåvor och ställt upp i 
medmänskliga insatser på kristen grund. 
Den Öppna Dörren är en rörelse som formar verksamheten efter samhällets 
behov och möjligheter. En rörelse där Ingegerd varit en spindel i 
nätverket mellan vandraren och medvandraren och där hon fått leva i sin 
ungdoms kallelse, fått utvecklas och mogna som människa och kristen.
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Kallelse, utmaning och glädje
På Ingegerd Dominiques nittiotreårsdag i juni 
sjöngs psalm 754 om Guds kärleks makt – fast år 
och stunder vänder; om hur vi vilar i Guds händer;

En av Guds symfonier är Den Öppna Dörren, 
rörelsen Ingegerd varit med om att bygga upp 
och där hon har sitt hjärta.
Som mycket ung blev Ingegerd sekreterare och 
dörrvakt i föreningen Kungsholmens studiehem, 
senare med tillnamnet Den Öppna Dörren.
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Gud vår Skapare, Du har skapat oss att vara lika Dig. 
Tack för att Du älskar oss precis som vi är. 

Gud, vår Far, tack för att vi får vara Dina barn. Hjälp oss att, 
vad som än händer oss, kunna lita på Dig och vara trygga hos Dig. 

Jesus, vår Bror och Vän, Du har själv lidit och kan känna medlidande 
med oss. Tack för att Du har uppstått till liv. Hjälp oss att leva vårt liv 
tillsammans med Dig i vår vardag. 

Helige Ande, vår Hjälpare och Tröstare, Du är Guds osynliga 
närvaro hos oss. Tack för att Du vill ge oss kraft, styrka och mod. 

Gud, hjälp alla hungriga att få äta sig mätta, hjälp alla hemlösa att 
finna tak över huvudet och en bädd att sova i. Hjälp alla som fryser 
att finna värme, hjälp alla sjuka att få läkedom till kropp och själ. 
Hjälp alla ensamma att finna någon vän, som de kan lita på och 
känna gemenskap med. 

I dag ber vi särskilt för … 

Gud, hjälp alla i Den Öppna Dörren att ta emot kraft av Dig. 
Ge oss lyhördhet, trohet, uthållighet och glädje. 
 
Gud, tack för Den Öppna Dörren. 

                                            Amen.

Den Öppna Dörrens Veckobön
av Karin Strand, Riksordförande 2009-2011 
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